湖 南 省 财 政 厅 文 件
湘财预〔2023〕84 号

湖南省财政厅关于下达 2023 年科技馆
免费开放补助清算资金的通知

：

根据《中国科协 中宣部 财政部关于全国科技馆免费开放

的通知》（科协发普字〔2015〕20 号）和《财政部关于下达 2023

年科技馆免费开放补助资金预算的通知》（财教〔2023〕60 号）

精神，经研究，现将 2023 年科技馆免费开放专项补助资金下达

你单位，具体金额见附件，该项资金收入列“1100246 科学技术

共同财政事权转移支付收入”，支出功能科目列“2060705 科技馆

站”，政府经济科目列“505 对事业单位经常性补助”。

此项经费是中央确定的2023年我省纳入免费开放范围的科

技馆免费开放专项资金，其中：补助资金主要用于免费开放科

- 2 -

技馆门票减收补助、运行保障增量补助、展品更新补助等，不

得用于发放个人奖金和福利，不得用于“三公”经费支出。接此

通知后，请迅速将资金落实到相关单位，并严格按照有关规定

和要求，加强资金的管理和监督，保障科技馆免费开放工作的

顺利实施。我厅将会同省科协等相关部门组织绩效考核，考核

结果将作为以后年度资金安排的重要参考依据。

附件：2023 年科技馆免费开放下达清算资金安排表

湖南省财政厅

                             2023 年 5 月 19 日

信息公开选项:主动公开

  湖南省财政厅办公室                       2023 年 5 月 29 日印发